
DC\825055CS.doc PE447.495v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

6. 9. 2010 0064/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o označování zboží z okupovaných palestinských území 

Arlene McCarthy, Hélène Flautre, Sirpa Pietikäinen, Eva-Britt Svensson

Platné do: 6. 12. 2010



PE447.495v01-00 2/2 DC\825055CS.doc

CS

0064/2010

Písemné prohlášení o označování zboží z okupovaných palestinských území 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že evropští spotřebitelé mají právo na přesné označování výrobků, které 
si kupují, aniž by jim přitom hrozilo, že budou klamáni,

B. vzhledem k tomu, že panují obavy, že zboží pocházející z izraelských osad na 
okupovaných palestinských územích může být v Evropě prodáváno pod označením 
„vyrobeno na Západním břehu“, nebo „vyrobeno v Izraeli“,

C. vzhledem k tomu, že ve věci C-386/08 uvedl Evropský soudní dvůr, že výrobky 
z izraelských osad na okupovaných palestinských územích nejsou pro účely uplatňování 
snížených cel na základě obchodních dohod ani izraelskými výrobky, ani výrobky 
palestinskými,

D. vzhledem k tomu, že jednoznačné označování umožňující odlišit zboží pocházející 
z izraelských osad na okupovaných palestinských územích od palestinských výrobků je 
pro volbu spotřebitele důležitým prvkem,

E. vzhledem k tomu, že maloobchodníci v některých členských státech zavedli označování 
odlišující výrobky z izraelských osad od palestinských výrobků z okupovaných 
palestinských území,

1. vyzývá Komisi, aby vypracovala pokyny pro označování zboží z okupovaných 
palestinských území, které zajistí, aby byly výrobky pocházející z izraelských osad 
jednoznačně odlišeny od izraelských výrobků a od výrobků palestinských;

2. vyzývá členské státy, aby prostřednictvím uplatňování právních předpisů EU v oblasti 
označování výrobků zajistily, aby byly výrobky pocházející z izraelských osad 
jednoznačně odlišeny od izraelských výrobků a od výrobků palestinských;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům členských států.


